di Jalan yang tidak memenuhi persyaratan teknis dan laik jalan yang meliputi 

kaca spion, klakson, lampu utama, lampu rem, lampu penunjuk arah, alat 

pemantul cahaya, alat pengukur kecepatan, knalpot, dan kedalaman alur ban, 

dengan ancaman pidana kurungan paling lama 1 (satu) bulan atau denda 

paling banyak Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah). 

4. Pasal 287 ayat (1) mengatur sanksi bagi yang mengemudikan Kendaraan 

Bermotor di Jalan yang melanggar aturan perintah atau larangan yang 

dinyatakan dengan Rambu Lalu Lintas atau Marka Jalan dengan ancaman 

pidana kurungan paling lama 2 (dua) bulan atau denda paling banyak

[...]

Rp500.000,00 (lima ratus ribu rupiah). 

5. Pasal 288 ayat (2) mengatur sanksi bagi yang mengemudikan Kendaraan 

Bermotor di Jalan yang tidak dapat menunjukkan Surat Izin Mengemudi 

yang sah dengan ancaman pidana kurungan paling lama 1 (satu) bulan 

dan/atau denda paling banyak Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu 

rupiah). 

6. Pasal 291 mengatur sanksi bagi yang mengemudikan Sepeda Motor tidak 

mengenakan helm standar nasional Indonesia dan yang membiarkan 

penumpangnya tidak mengenakan helm dengan ancaman pidana kurungan 

paling lama 1 (satu) bulan atau denda paling banyak Rp250.000,00 (dua ratus